licitação, diante do cumprimento dos requisitos legais 
para aquisição de 5.000 (cinco mil) KIT DETECÇÃO 
QUALITATIVA DO ANTÍGENO SARS-COV-2 TESTE, 

com o valor unitário de R$ 36,30 (trinta e seis reais e trinta 
centavos), totalizando o valor de R$ 181.500,00 (cento e 
oitenta e um mil e quinhentos reais).

Lins, 26 de março de 2021

JOÃO LUÍS LOPES PANDOLFI

PREFEITO DE LINS/SP

Inexigibilidade

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA POR INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO
JOÃO LUIS LOPES PANDOLFI, servidor público 

estadual desincompatibilizado, portador do CPF:

[...]

079/2021 (Setor de Compras) e manifestação por meio de 
parecer jurídico, AUTORIZO a contratação da empresa 
CCL Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 00.236.854/0001-
71, por meio de inexigibilidade de licitação, prevista no 
inciso I do artigo 25 da Lei 8.666/93, no valor de R$ 
7.421,45 (sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e 
quarenta e cinco centavos).

Trata-se de empresa especializada e detentora de 
exclusividade em todo o território nacional, conforme 
atestado emitido pelo Sindicato de Comércio Varejista 
de Material Médico, Hospitalar e Científico de São Paulo